REPOSICION SEGUNDA COMISARIA

CARABINEROS, TALCAHUANO (TERMINACIONES).

REF.: Autoriza Aumento y Disminuciéon de Contrato y
Aprueba Convenio Ad-Referéndum.

CONCEPCION, 23 DE NOVIEMBRE DE 2011.-

VISTO S: La Resoluciéon D.A.CPCION. N° 006 del 03.06.2011 que

-

TRAMITADO
R‘\ ..... ]
X )05 Bie 20 i*
M.O.éaiﬁECCIONDEARQ;lTECT

OFICINA:DE:PARTES Y\
VIHREGION-CONCEPCION

A\)

Aprueba Convenio Ad-referendum para la contratacién
mediante trato directo; el Oficio D.A. CPCION N° 767 del
13.10.2011 que solicita V°B® a modificacién de contrato;
el Of. Ord. N° 2603 de fecha 09.11.2011, del Intendente
Regional del Biobic que autoriza modificacién de contrato;
lo dispuesto en el Reglamento para contratos de Obras
Plblicas (Decreto M.O.P. N°75/2004)5/!a Resolucién
N°1600/2008 de la Contraloria General de {a Replblica; lo
dispuesto en el Decreto M.O.P. N° 1093 del 30/09/2003

y sus modificaciones posteriores;/é D.F.l.. N© 850/1997/_

(que fija texto refundido coordinado y sistematizado de la
Ley N° 15.840/64 y del D.F.L. MOP N° 870/75); el Decreto
M.0.P, N° 145 del 07.02.2011; el Decreto M.Q.P. N© 1079
del 25.06.2002 y el Decreto M.O.P. N°1006 del
30.06.2009/3/ las atribuciones que me confiere Ia
Resolucion D.A. N°®705/2011 del sefior Director Nacional

de Arquitectura,

RESUELVO: (Exenta)

D.A.CPCION. N° 955.- /

1.~

PROCESO N© 5297234,

Autorizase un aumento del valor del contrato, por la suma de TRES
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS TREINTA PESOS ($3.875.830.-) y una
disminucion del valor del contrato, por la suma de TRES
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS TREINTA PESOS ($3.875.830.-) resultando una
modificacién de contrato con un COSTO EFECTIVO de CERO
PESOS ($0.-), para la Obra REPOSICION SEGUNDA COMISARIA
CARABINEROS TALCAHUANO (TERMINACIONES)Y” a cargo del
contratista GABRIEL FERNANDEZ DE LA MAZA, RUT. N¢ 10.453,111-
3, segln Resolucién D.A, CPCION. N° 006 del 03.06.2011, Por la
suma de $279.373.5634 ampliada en 25 dias corridos, segln Res.
D.A. CPCION N° 884 de 08.11.2011.-

Apruébase el adjunto Convenio Ad-Referéndum de fecha 22 de
Noviembre de 2011 por Modificacién de Contrato N 1, celebrado
entre el Director Regional de Arquitectura Regién del Bio-Bio y el
Contratista antes mencionado, que establece condiciones para la
presente modificacion de contrato, cuyo texto es el siguiente:

/.

/

DIRECCION DE ARQUITECTURA
Prat 501, Concepcién / Chile
Teléfonos (56-41) 2852249 - fax 2852256

-



“"CONVENIO AD-REFERENDUM POR MODIFICACION DE CONTRA TON° 1

En Concepcidn, a 22 de Noviembre de 2011, entre el Director Regional de Arquitectura, Regién del
Bio-Bio, Arquitecto Sr. CRISTIAN VALDES PEREZ, RU.T. N° 14.528.430-9 y el contratista GABRIEL
FERNANDEZ DE LA MAZA, R.U.T. N° 10.453.111 -3, a cargo de los trabajos de la Obra
“"REPOSICION SEGUNDA COMISARIA CARABINEROS TALCAHUANO {TERMINACIONES)", -
contratada en virtud de la Resolucién D.A. CPCION. NC 006 del 03.06.201 1, por $279.373.563.-;
se suscribe el presente Convenio Ad-Referéndum que fija condiciones (cantidades de obra, y

precios)
A.- DE CANTIDAD DE OBRAS Y PRECIOS:
A.1.- Obras extraordinarias a precios :
Convenidos $ 2.410.702.-
A.1.- Obras extraordinarias a precios :
del Presupuesto Oferta $ 1.465,128.-
SUB-TOTAL AUMENTO DE OBRAS {+) $ 3.875.830.-
A.3.- Disminucidn de Obras a precios
Del Presupuesto Oferta g 3.875.830.-
SUB-TOTAL DISMINUCION DE OBRAS (-) g 3.875.830,-
TOTAL COSTO EFECTIVO 8 0.-

K R A e sk ok ok Ok ok ke ok e ok kR R

Para la ejecucion de fas obras de la presente modificacién de contrato, no se requiere
ampliacién de plazo. S —

B.- VARIOS:

1) El contratista acepta la presente modificacién de contrato y declara no tener reparos de ninguna
especie sobre la materia y renuncia a cualquier indemnizacién que ésta pudiera irrogarle. —

2) Multas: se mantiene la muita indicada en las Bases Administrativas del Contrato, es decir, de
acuerdo a lo sefialado en ef Art. 1639 del R.C.O.P.

3) Esta modificacion de contrato representa un -0,01% de disminucién, con relacién al contrato
inicial actualizado.

4)En virtud de la presente modificacién de contrato, el Contratista deberd actualizar las garantias

vigentes, conforme a lo indicado en el Art. 96° del R.C.0.P., si asf correspondiere. P

5) El presente Convenio Ad-Referéndum, para su validez, deberd ser previamente aprobado por
Resolucién, que autorice aumento y disminucién del contrato. P

2.- En virtud de la presente modificacion de contrato, el Contratista
deberd actualizar las garantias vigentes, conforme a lo indicado en el
Art. 96° del R.C.O.P., si asi correspondiere. e

3.- Conforme a lo dispuesto en el Art. 90° del R.C.O.P., tres
transcripciones de la presente Resolucién, conjuntamente con
el convenio que aprueba, deberan ser suscritas por el Contratista ye
ante Notario, en sefial de aceptacién de su contenido, debiendo
protocolizarse ante el mismo Notario uno de sus ejemplares.

DIRECCION DE ARQUITECTURA
Prat 501, Concepcidn / Chile
Teléfonos (56-41) 2852249 - fax 2852256




MINI§3’§B§:&IO

4.- La presente Resolucion deberd contar con el VOB°® del sefior
Secretario Regional Ministerial de Obras Publicas VIII Regidn.
ANOTESE, COMUNfQUESE Y ARCHIVESE.
EZ
ghop g N
de Chres 11%
Regién del Bio Ble
CRISTIAN VALDES PEREZ
rguitecto
Director Regional Arquitectura
Region del Bio-Bio
iBA/cdn.
DISTRIBUCION:
% Seremi OOC.PP. VIII Regidn.
% Mandante.

53

*

Contratista.
Archivo D.A. Concepcion.
Archivo Obra.

e

S

*
0.0

—

IVAN BIZAMA ALARCON
voge Control Contratos

DIRECCION DE ARQUITECTURA

Prat 501, Concepcién / Chile

Teléfonos {56-41) 2852249 - fax 2852256

cristian.va @mop.go




